Si precisa fin da ora che, ai fini della partecipazione alla presente procedura, in caso di discordanza tra quanto previsto 

nel presente documento e quanto previsto nel DIP e nel Capitolato d’oneri, prevarrà quanto previsto nel presente 

documento. 

*** 

3.2 Importo 

L’importo a base di gara è di € 341.910,38 (euro trecentoquarantunomilanovecentodieci/38), oltre IVA e oneri di legge 

se dovuti, al netto delle opzioni. 

I costi della sicurezza per le indagini, non sottoposti a ribasso, sono pari a € 0,00 (euro zero). 

Pertanto, l’importo stimato dell’appalto è di € 341.910,38 (euro trecentoquarantunomilanovecentodieci/38) oltre IVA 

e oneri di legge se dovuti. 

L’importo massimo stimato, comprensivo delle opzioni, è € 484.990,86 (euro 

quattrocentoottantaquattromilanovecentonovanta/86). 

L’importo dei lavori oggetto dei servizi di progettazione è pari a € 3.570.000,00 (euro 

tremilionicinquecentosettantamila/00). 

Tabella n.2 

OGGETTO 
IMPORTI IN 

EURO 

RIBASSABILE/ 
NON 

RIBASSABILE 

1 ATTIVITÀ ACCESSORIE DI RILIEVI E INDAGINI A SUPPORTO DELLA PROGETTAZIONE € 70.000,00 RIBASSABILE 

2 SERVIZI DI PROGETTAZIONE COMPRENSIVI DI ATTIVITA’ PRELIMINARI E PROPEDEUTICHE:

[...]

IMPORTO MASSIMO STIMATO (1+2+3+4) € 484.990,86  

Si precisa che gli importi della tabella sopra riportata di cui ai numeri 2.3 e 2.4 comprendono il corrispettivo per le 

attività di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione, pari a € 22.750,02 (euro 

ventiduemilasettecentocinquanta/02).  

Ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 141, co. 3, lettera d) e 41, co. 15, del Codice dei Contratti, nonché 

dell’Allegato I.13, i compensi sono stati calcolati sulla base del quadro tariffario di cui alla tabella Z-2 del decreto del

[...]

dell’importo relativo alle prestazioni di rilievi, indagini, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione, pari alla somma di seguito indicata, salve le riduzioni e i benefici di legge: 

Tabella n. 5 

IMPORTO GARANZIA PROVVISORIA 

€ 4.261,61 (euro quattromiladuecentosessantuno/61) 

La garanzia provvisoria sarà costituita: 

a. da cauzione, costituita a favore di Invitalia, con bonifico o con altri strumenti e canali di pagamento elettronici 

previsti dall'ordinamento vigente. In caso di versamento su un conto corrente di Invitalia, occorrerà specificare